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Pozostając w świąteczno-noworocznym nastroju, w najbliższy weekend Koło Grodzkie PTTK zaprasza na
kolejne zimowe wędrówki z przewodnikami w ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”.
Zachęcamy wszystkich do spacerowania ulicami naszego miasta i posłuchania opowieści o starych,
krakowskich tradycjach.

Sobota, 3 stycznia - spacer dla wszystkich stopni odznaki „Szlakiem szopek
bożonarodzeniowych po Krakowie”

Szopka krakowska – powstała w XIX w. w Krakowie – odbiega od wszystkiego, co stworzyła w tej
dziedzinie nie tylko Europa, ale i cały świat. Zwyczaj sporządzania żłóbka w okresie świąt Bożego
Narodzenia znany jest wśród europejskich narodów chrześcijańskich od czasów świętego Franciszka z
Asyżu, a w drugiej połowie XIX w. wytworzył się w Krakowie nawet cech szopkarzy. Tworzyli oni dwa
rodzaje szopek: małe, bez teatrzyku (tzw. pod choinkę) i duże dochodzące do 3 m, przystosowane do
odgrywania lalkowego widowiska z aktualnymi tekstami i muzyką, czyli do tzw. chodzenia po kolędzie.
W roku 1937 został zorganizowany pierwszy konkurs na najpiękniejszą szopkę krakowską. Szopka
krakowska to także szopki w kościołach. Zwyczaj organizowania misterium bożonarodzeniowego
przejął zakon franciszkanów i inne założone w tej regule zakony: reformatów, bernardynów,
kapucynów, klarysek. Podczas spaceru zobaczymy wybrane najpiękniejsze szopki.

Zbiórka: godz. 10.00-10.15 Dom Turysty PTTK – Hotel Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

Niedziela, 4 stycznia – spacer dla wszystkich stopni odznaki „Szlakiem krakowskiego
Lajkonika”

Konik zwierzyniecki, czyli Lajkonik to stary ludowy obrzęd związany ze Zwierzyńcem, pochodzący co
najmniej z XVIII w. Znany nam w dzisiejszej postaci, ukształtował się w XIX wieku, jednak do dziś nie
została w pełni wyjaśniona jego geneza. Tradycyjny orszak Lajkonika przemierza niezmienioną od lat
trasę zaczynając od siedziby Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji przy ul.
Senatorskiej, kierując się do Rynku Głównego. Lajkonik po drodze odwiedza sklepy, uderza
przechodniów buławą (co ma przynieść szczęście) i zbiera haracz. Na skrzyżowaniu przy filharmonii
wykonywany jest taniec z chorągwią. W 2014 roku tradycja pochodu Lajkonika została wpisana na
Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

Zbiórka: godz. 10.00-10.15 przed kościołem ss. Norbertanek na Salwatorze

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.
Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.



Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków – partnerem akcji, Towarzystwem
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz
Zamkiem Królewskim na Wawelu, patronat medialny sprawuje portal Magiczny Kraków. Patronatem
honorowym akcję objął Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej kologrodzkie.pl oraz w siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów:
poniedziałki, godz. 12.00-15.00, wtorki i czwartki, godz. 15.00-18.00. Bieżące informacje publikowane
są również na FB Koła.

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://www.facebook.com/KoloGrodzkiePTTK

